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CíhUí dobrá zrno hodili jMino v lány —

nepřítel víuk nanil koukolu
a kdo mohl jiřílíl jcStČ žluče v rány
aby jíatčj' donáh' zkázy úkolu

Nománo víuk záátl v nnlej Mvěm ví dmkai
odpuSlěnl viny nám jo Mvatý jev
Jmkou vyiilunčna jo ťoď miío ntczka

Lákou jenom píňetn' na mvoií korouhev

My nevděk sklízeli a přec jamu blažit chtěli

— Hpolck Pokrok Č 21 C H

O P J slavili bude dne 10' zá-

ří PJU avá G lcfi trvání J 'vři jří-ležitos- ti

tá uspořádá velkolepý plen
v síni ííratří Divišů na jíž 13 ul

Výborná hudba jíž Je zajištěna —

Začátek o 7 bodiná večerní a

vstupná 2f) za oobu Připravuj-
te ne jíž nyní
— Minulou sobotu večer konala

ne v síni PralH Plvífiů na JÍŽ 13

ul pěkná zábava spolku i v Jana
Nepomuckáno při výborná hudbá
ChlebocádovČ NávStčvtt byla vo-

líce čelná a nálada íianejvýá ani-

movaná
— Mlečny Hlanche a Malde Van

Čurovy so nalázají na tiávSlčvá u

scstřcjicc pí JV Uleehová v Ta-

ble llock Neb a libují til že n

mijí dobře Díky za vzpomínku
— Paní Marie ívetovsM mo sl

dcerou Kdnou a Uenson Neb

do Cedar Kapids la mi-

nulou nedělí na návžlčvu k se

ÍM Čtyřicet Jak ten ča bčží bčží

— A do vbixň už padá níh —

liot čtyřicet Zda dojdetďf — tíotva Htčžl

Mela je v dálkách mlhavých

Iiut čtyřicet Jak ten či biJ bčžl

Lcl čtyřicet uŽ za uchou --~
Ivet čtyřicet jdem k Hvčliil tmou

'
'

vá nlca otovříll vaom —

víuk dufa láskou když mo rozechvěly
včt zahrnul ná poumfichem

My nevděk Mkllzell a přec jnmo bojovali
brdČ ncall prapor vojieh Hnft —

' poctí vč bili jmo a poctivě mo rvali
% — Huďlo nán včky příSlíeh dnfll

My nevděk Mklízell a přec jmo dálo MpŽIl

ku předu řli jámo ťcittoii mvoii

l za bouří kly obzory mo tměly —

tou ccmIou tvrdou dalekou

4

u& cílu vytkli Jniiio i bnI

iřelni hy k ulm jiulovul —

IVťlfc b('i)'JI flíill Vlnit

iht cliljll vlilet Hvulý Oruftl "
(F Hul'l4o)

I" JI UKRANOVSKti

Nedojdotď-l- í cíle kleNiicm aNpon tady
na U uvoji ccmIČ jíž jHme k meto Sil

Až hiiA hrdých uřítí vo projiant e hrady
až nám zvadnou kvčly
tma zahalí avčty —

V epitaf jen plálo i "Nedofili "

Ale' nežli zniknem'
'rádi bychom zřeli ' r

ndíió kvoJi) bratry
ruku v ruce Mlát —

bychom altruÍNm em
' V poelcd rozechvělí

— lehčeji a Mládce

mohli umírat

Těm kdož po ijá budou na tě nafii líáo

jíž jsmo v potu tváři věrni) brázdili

přejem' hojná Žatvy aby oni MpíSo

Mklidili co my jnine mínili

H novou míIou dálo pňjdemo dnem nocí

třeba bychom ani neuzřeli cíl —

mírným Mlovcm láiky bratrflm ku pomoci

pracovali biťdoin dle Mvých chabých mII

St pak jednou kleanem'

jak v Hpartě kleMlí —

napíSlc ř Jenom

po zákonu tak í

životem když liřímfi

PovlnnoMti neall

kleMll čewlně jako
hrdá Jodí vrak"

Omaha Nebr 20 července JOJI

SVĚTLÉ PAMÁTCE ZESNULÉHO IDWARDA ROSEWATEBA

zakladatele "Pokroku Západu" na prahu 41 ročníku

Na horách v£tla vzplanula a nocí temnou uvít da
— to čistá wrdeo k bližnímu se láskou člatou vznítila

Ti již tou noci bloudili avčtl&mza přiíll v jasný den —

z jich duií chmury pochyby zmizely jako černý sen

A v ticho kraje zalehl zpěv jásot — nový život ruch —

juk v čÍNtá lásce bratrská tisk' ruku druha věrný druh

Noc temná zvolna mizela Červánky vzeíly nad horou
a tisíc hlasů zbloudilých nadšená pělo hymnu svou

Hvou hyipnu zvučnou nadíVnou a plnou čistá Uadosti
že v jasný slunný příSII don z bjiiduěho svěho rozcestí

Novčmu Hánu hymnem svým
a Tobě slovem děkovným

zjasněnou lín

nesl lid vstříc

VSak přišla Tvoje hodina
'

— a bolnč so dneM vzpomíná —

co Pravdou jest
— Popeli čcstl

Omaha Nebr 13 července lílll

Pokrok Západu vstupuje tímto

Číslem do nového desítiletí Cty

ry má již za dobou a cestu do pá-tčb- o

nastupuje Těžkými zkou-

škami trapných začátků různými

boji a zápasy jež mu bylo v minu-

lých dobleh prodělali spolu i růz-

nými pohromami která jej stihly
a úklady a nástrahami nepřátel
neunaven vydává o na tu daláí

centu chutí Klidně no dívá za

nebo Vykonal pro své Čtenáře

a pro lid zdejší vůbec vše co vy-

konali mohl Osazoval Nebraaku

byl svědkem strastiplných počátků

nejstaráích osadníků která těšil

povzbuzoval a nikdy neopouštěl
všem byl dobrým a otcovským

přítelem a rádcem dlo schopností

nvýeh nojlepším učitelem a koneč-

ná i neohroženým vůdcem který
dovedl jiti za cílem jejž sl vytkl
přímo a bezohledná rntiobdy ku

vé vlastní veliká škodě

Pokrok Západu nikdy nedbal
svěho vlastního prospěchu nikdy
o nepropůjčoval zájmům jež jo-m-u

samotněmu by sice pomohly
ale lid náš poškodily ale vždy vír
ná a oddaní) stál při lidu sdíleje
ním jak jeho radost i lak i strasti a

uvízele a vedl jej k melám jas-

nějších a utěšenějších 'duševních

obzorfi 1 ve chvílích kdy nám pro-

dělával kriso nejhorší

Hýly doby kdy sám tčehu a po

silu potřeboval a kdy tato nepři-diizel- a

odnikud Hám vSuk i v

'tich dobách co jadřcboval sám

dával jiným A Činil to rád

mnohdy i pří největším acbezn pře-

ni vlaní ním lízná to někdo f

Ocení to dne někdo! Po dlou-

hých nekonečná 'dlouhých čtyřieo-I- I

íět celit

Novinářské povoblní je nevděč-ný- m

povoláním I ncjlepšfvůlo a

snaha potká so při "něm n nepo-

chopením jiných rcela odlišných
názorech a názorů tich jo taková
množství ž noviniíři nemožno to

zachovali Novinář — poctivý no-

vinář — íileditje pouze jeden
a cíl a nedá se cesty kte-

rou Jde strhovali žádnými zájmy
Ten kdo by tak nečinil byl by

Spatným a nepoctivým novinářem

a list prodíterý by Inkovým způ-

sobem pracoval' nemohl by se a

nesměl považovat! za přítel a uči-tel- o

lidu

To Pokrok Západu vždy mři na

zřeteli a proto taky sleduje vždy a

všude jenom jediný cíh prospěch
svěho lidu věnoval tomuto všech-n- y

své nejlepší a nejpoctivčjSÍ
ní-l- y

Tolik sebevědomí dnes má A

je na uč také hrdým Může Ke

klidně podívali za sebe poněvadž

nvoii novinářskou povinnost vůdčí

lidu Nvťiiiu vždy a víude jínil a

nnjxoKtou poetivoHtl & včdjníito-t- í

Proto taky klidnS l přM
1) hu dívá Záruka dobr a lra
ví miiiuloNti já mu zářní ou i stej-

né budoucnosti A ' by ite

byla j jwliným nej-vro-

nějiíni pfoníiii

Mnohý Ml v řádt i h tčehto
budit Wnliitl elivňhtavoht Nellřilil

vik dobře Sum i Jmhu jí velice

ddwi liktovulo li co výíe uve-

dená řádky puk to byla jediní d

vyki)Hiufi prúeo v autokriti-e- e

nejpfUiirjii a pak řibuid iddi-b- y

a píín jakým m Pokrok ZA- -

padli HvlAití V poidcdldiii děsili-let- í

Iřií v iiejAitilh knulch fie-kk- u

mrt i kťho lílu
Ni budeuio V) pwovtl déjiny

Západu Tylu ni kaidý mo

h přfiMili v paittátulm řUlu
loiukím Ab' tolik podlýkMi
h Pokntk Západu pn ivot uy
níjU prlu dtVal e jk
íly řtÁditéli roíiiřrnl uprali

14 práy hiiH dřt
A ukdiuMit t nu iittut

a j Pokroku Z4pdi yMV- -

tditt Itfjlt piiui

PndU! ddiy iřAývh ktuik
trhkýih iKit4tt krulityH iAmi

V JU tmy přvt41 a ktrnitl

" UI U a ! lViilnii
ku pnHtin tiiitkut 4ťvh

kvJ i lájittu iMra

stře a přáfelfim kterých má vni

ká množství jak v Cedar Jtapld
sích tk v lowa ('fty a zdrží m
lani delAÍ fan Přejeme Jim m
srdee hojná pobavení
— V minulých dnech Jsme ob- -

t t ti 1 1 i j 4 ě í r ttwnm no ei n ci m m n na no- -
- - r rt

ví' jež se nalězá se vým manžel-

em v Coilinsvllle III Hrdečný dík
m vzpomínku
— Hobotní registrace nevyka-zuji- i

veliká znčny v registraci po-

slední Houdí se že se celkem

dalo zanČMll mezi r00—AM) nových
voličů

— Paní Ollie M Andorsonová

podala minulý týden n distrlklní-h- o

soudu Žalobu na rozvod od vá-h- o

muže 1'Yanktt o ktcrěm tvrdí
že ji neustále nutil k tomu by si

vzala od něho rozvod Jediná za

lim účelem aby aám jinou ženu

mohl pojmout! za manželku Mezi

jiným stěžuje si í na nelidská za-

cházení V květnu tohoto roku

trpčla prý silnou otravou krve a

tu muž její nechal prý jl po celý

lýden beze l pomoci a v dobá

tá mučil prý Jl jeslč poznámkami
že jí nlečo s jinou Ženou

— Paní Mary J Carrová žena

chlcažskělio ňřadníka při jistá po-

jišťující společnosti byla v mi-

nulých dnech zatčena v Omazo a
sice na žádost jejího muže jenž
policii zdejší poslal připiš ve kle-rá- m

Ženu svou obviňuje z bigamie
Jeji právník odpřísáhl u distrikt-níh- o

soudu habeas corpus tvrdň
že zatčení klientky jeho je polí-

čkem do tváře spravedlnosti Vý
slech konal se před soudcem" Kate- -

llem který na žádost polieie líčení
odročil a Carrovou propustil za-

tím na svobodu při záruce ve vý-

ši tjtóOO

— Dominik Aneney z č 2oMrt

Ueeeu ul byl v minulých dnech
zaměstnán jako dohlížitel při pře-dla- bě

21 a Californla ul Jedno
ho Večera st f hodině vjel Will

Sha vlili vozka pro Omaha Trans-

fer Coinpany s povozem svým do

uzavřená ulice a tu se Aneney o

bořil nu nebo netoliko se slovy a-l- e

i P lopatou kterou so až poně-

kud píHU dotekl Shavlikova ra-

mene způsobiv mu nu tomto ho

lestuá zranění Myl proto zatčen
a obodován pro útok Sbavlik po

poskytnuti mu první pomoci byl
k ibilAlmu Icěeid iMlkááti domů

Itydll v domě č I7l Irtaveuworth
ul

Svdvalore AlbachUru 'Mletý

itnlAý dělník t M H1I jii 21

nl iii iindiu se sríti lill s mi)iič

ry v ti to ii ud stesku hi stará

bpM vbtsti iiiMnil v iniiiulýih
diu-il- i konec svěiuil íivolil Hi'U

llaroiie 11 n bol bydlil liuit l jej
Vdvl so r Vlátd pui v l'-id-

lVifie ililliít ll V j h bihtle)
1 11 lei s umývadle $

ii lil il mlíý ď is udrtwovsiiý

04 lll1e MH Ilji V ťmstlis
ll do Vt lt lllll rtll- -l drti i jí
ni I lutr V kttrvíM si trjoi lA

iii]' ii itoii itiiiiioii siittu ni- -

líitttol ll il Wlt hi' Iftkull pt rt l lit I

i dohlý a prs-nvil-
ý delittk kli

řř řinli iMyřiui ni l jsktt a

iniiiHi spiltiSiMli uittinl

pfíM o prái-- l

KU DNI DEVÉTADVAOATÉHO ČERVENCE 1870

vfieho ČCMkěho lidu jehož otázkám

věnoval pozomoHt největfií

Každý kdo čiruiOHt Pokroku

Západu aleduju a Jo pozorovate-
lem poctivým otevřeno dozná 2 o

ní JtMt náá vSíninl a víímá vfieho

eo Mouvbtí a životem amerických
Čechů m ťrkoMtlivoMtl a páčí nej-včt- íí

Činil a činí tak u vědomi

žo v národním ohledu koná dobrou

a zdravou práci která třeba no

okamžitě jednou jintč přlneHo vSo

mu lidu nnSemu proajičeh a uži-

tek Pravímo vfiemn lidu neboř

nikdy jurne nepracovali pro Jedno-

tlivá trany Jako čeaký liat vždy
Vando a vo vScm měli jnmo na zře-

teli celek Čcmkčlio lidu v Americe

kterěniu jámo dávali pouze to co

mu přÍNlu&clo a přialuái

Ozvaly mo proti nám hlaHy že

jarno liatem beze ftmčru Illaay ty
v5ak náx nezalekly a nezaleknou

nás ani ifapříňtČ poněvadž při svá

vohodomynlnnHti kterou hlánáme

otevřeně víme že v dožadovaném

na nás "mřru" dožadovala ae na

náa íiřinoat po
čeako-ameríck- u

BVobodoinyHlnoali kte-

rá hanobí tupl řphd a Slape vmc

co je jí nepohodlná řinnoKtí li

MluSného čh)oiíhu nejen
nedftMtojnou ale l nepoctivou A

Činnokti tá Pokrok Západu no

a taky no nikdy nepro-půj- čí

Vo uměřit tom vždy půjde

jenom vlastni centou cestou ni-

koli víry a náboženatví za účelem

působení rozmfáck a ítvaníe alo

cestou programu čUtč národního
za očÍNtoit a povzncNeníiu čciko-ttinerieké-

života vo kteríut vždy
a VHiidtt bílilo e miuiti lid apíÁu

Kpojovatl nei rotrliávatl V čin-iioh-
ti

tá vidí Pokrok Západu vňj

prouraiit a avflj en Ta činnont

jcitt i jeho imčrciii a o tlhol ni-

kdy n neuchýlí ani o jedinou plT
H vědomím tím vydáváme

i liull na rentu dít nověhu M-l- i

ti Víme ii i v tomlo I1111I0 nAm

pmdrittti řadu nových ikouiek

ii'v v h ltjt nových AA niti

jdetne do tiictl liliíU a bfté tr
hil Hiievadí jíme ti jUtl I 11&4

11 A ct-l- A ti budil piHiváivtl

lirjlci iU Uihm v lomu lidu
iVukťimi v Amrii'i riH l iuol

ní iifivlď lid I i dávťni niu
iniuilidy II4IU projivil I kiufáiiit
Í ilAuVu tu itAm v ímiiiwli ni
f tnivá t Itw ljle in ji njtiáa-l- l

4 I tukto nnk)tmitu uh

nnni kli-l- ť j' kalilunt čftJHipUtl

iKli ii jíi-- pájd hIu 11 4

mi ruku v rttť m jsli nyní aiH-In- t

hVim rlU-m- i 1 iiviiiiiiÍiii í Ví-ř- uí

i!i'U v Amrriv ku vťtii rti
4 Ha k''lHi Udil

klerá se konala včera v Lincoln

vyslání byli tito krajanái V W

ííandbauer Iv Herka V PureS a
V Koufský
— Do demokratická státní

konvence která so konala včera
ve 1'Vemont Neb byli z Cochft

K ftíhaaJ Kllllan čímž

poslední sVojí zprávu opravujeme
— Mahel Warrenová Ifdelá

dcera J A Warrena z č 207 ev
20 nl a Koberl 8hcřfey ehicož-sk- ý

Černoch dali se sMlu před
týdnem v Chicagu oddali Pře-

devčírem so o lom dověděl dívčin

otec a dal mladý prek zatknou-t- i

1'rovdalať so dcera jeho za

zmíněnělio černocha bez jeho svo-

lení

— Minulou neděli odpoledne
konal se na pozemku krásná za-

hnuly Hokolovny nůší výlet spol-

ku Klarých Českých Osadníků za

veliká účasti starých 1 mladých

Odpolední program sestával z pro-

slovů spolkových úředníků a po-

zvaných hostů mezi kterými
zeláštní pozornosti těšil so mayor
Oahlmen dálo z hudebního a zpěv-

ního pořadu a konečně tanec kte-

rý se protáhl a vyvrcholil při zá-

bavě večerní jež se protáhla dlou-

ho pře půlnoc Zvláštní a uznání-hodno- u

zásluhu o zdar výletu to-

ho zinkali si pp Cli fiabata Iv IV
dolák V Vančura a Fr Imngpaul
ostatními cleny pořádajícího vý-

boru Karel fiabata zahájil odpo-

ledni slavnost velmi případným
proslovem Po něm výkony svými
iiNioi'iiill na sebe prof Kolbaba
st I 1'odoláková a sl Zd Sinku- -

oá ficě iiiayoiu lahlmaua kte-

rou tsí slojil nám Cechům a ivlá-it- ú

starým zdejším imulnllďiin svá

luiiánl vyvolala velikč nadeiii
Velmi pekně přijato bylo vystou-

peni sl H Slu la ueyoví ne Ho

"Strýček" lim lJcdmau

jeden 1 ncjstiiršíi h osadník umal

ských promluvil o (Mrili í h O

mali a poukázal na rodd noi
Oiiialinil tá duby h (limihou dne-

ska K PodoUk prunciil jiň

Výboru a spolku ciIimiiU

k iMptVhil jkcb se dodilnl v Ite

iPH k'ialuliij'iii
Tel Jed Nki Unmlm kt

littli bud' ~ I I it ilut li srpnu
% 1 k A v tejní evbVid k iiímitá

nld jii díjl v M-s- l rutině pilpruvy
Wki r4 dn Vlfi JliA vvt-i-

íhiiiin jednoty ti iU i pru vidy
iiUtibot nkikti i I tiě výihovy
nniíH HAI' Hkid k iieJvčlU

přivili rvM vrřt-iiosl- i a pri-l-
a ďu

f i i t l%k r Alf budit fi

voluH ú4lS iiejhijMfjiÍ

#lie íiie n dstiuu

Stolil prof Lullaiir KJAcel

(ZlvA JsUo riikiaitkA hymnsi "Ziicliovej nám IIonh1Iiiii ')

Zpíval při sUrnoiti T lowu City lows Mlloitlns Burov4

Slavme Havla llorovskěho

jenŽHd jiravá struny tknul
v lůnu národa ěcskěho

pravosniělý ruch pohnul

Ohroieiiá jeho péro

blýskalo eo rekův meč

Hal jak klinů lUld-r- o

robibt ta slavná seč

V ikůdců svědomí on hf-ini-

hřinittl v Cťchů svéiloiiiJi

iiiimliý tenkrát jilA klímal

luh krčd si v soukromí

Z ji lm lintt jk l HUiiiktt

Hldval kotiirluý )dit
ixvťiut V prutiti iitUdiků

MáMUtJiJ í jilÍMf"

Z OMAHY
V tuimiliMi dieh ju# by

li mil hIi'im nl v fptoidtiVsiul V

hhM pHiivrk ihille kt#rí
nim iUli pp J A Tnijíii 1 t M

ni UI a dr Ibrni Klím 1

lluiu M HriMií dkuj
ie

Ale reneat svobody

pokrytství náhončí Haeh
národů nepřítel shody
Annu liI ví A vlasti vrah —

I kraď Havla nákeřnieky
ku Alpám ho přikoval
iiiařnicho tuučeiliilcky
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